lan a scotusi embert Krisztushoz csatoló elgondolás. Így áll központban az abszolút praedesztináció, mely szertesugárzó szeretet-fényével bevilágít erkölcsi életünkbe is, hogy lendületre, küzdeni tudásra, eszményi akarásra s ennek megfelelő cselekvésre tanítsa és sarkalja az embert.

Fr. Csaba.

¹ Dico tamen quod lapsus non fuit causa praedestinationis Christi, immo etsi nec homo, nec angelus fuisset lapsus, nec plures homines creandi quam solus Christus, adhuc fuisset Christus praedestinatus sic. Istud probo: quia omnis ordinate volens primo vult finem, deinde immediatius illa, quae sunt fini immediatiora; sed Deus est ordinatissime volens: ergo sic vult. Primo ergo vult se; et post se immediate, quantum ad extrinsecam, est anima Christi: ergo primum post velle intrinseca, voluit gloriam istam Christo; ergo ante quocumque meritum et ante quocumque demeritum praevidit Christum sibi esse uniendum in unitate syppositi. (P. Car. Balić, ofm.: Theologiae Marianae elementa, 1933. 14—15.)

² Item . . . Prius est praeordinatio et praedestinatio completa circa electos quam aliquid fiat circa reprobos in actu secundo, ne aliquis gaudeat ex perditione alterius quod sibi sit lucrum: ergo ante lapsum praevisum et ante omne demeritum, fuit totus processus praevisus circa Christum. (U. o.)

³ Item, si lapsus esset ratio praedestinationis Christi, sequeretur, quod summum opus Dei esset maxime occasionatum, quia gloria omnium non est tanta intensive, quanta fuit Christi et quod tantum opus dimisisset Deus per bonum factum Adae, puta si non peccasset, videtur valde irrationabile. (U. o.)

⁴ Dico ergo sic: primo Deus diligit se, secundo diligit se aliis, et iste est amor castus: tertio vult se diligi ab illo, qui potest eum summe diligere, loquendo de amore alicuius extrinseci; et quarto praevidit unionem illius naturae, quae eum summe diligere etsi nullus cecidisset. (U. o.)

⁵ Sanctitas . . . in Deo per analogiam est constans voluntas Dei conformiter agendi cum suis perfectionibus. Est ergo amor absolutae veritatis atque ideo consecutio amoris Dei erga seipsum. (Schütz.)

⁶ V. ö.: Acta Ordinis 1933. 298. lap.

⁷ U. o.

⁸ V. ö.: Schütz: Krisztus. 252. lap.

⁹ Rom. 8, 29.

¹⁰ I. Kor. 3, 23.

¹¹ Kol. 1, 15—18.

¹² Ján. 1, 3.

Használt munkák:

P. Carolus Balić, ofm.: Theologiae Marianae elementa, 1933.

P. Diomedes Scaramuzzi, ofm.: Duns Scoti Summula.

Montefortino: Summa Theologica.

Acta primi congressus. P. Balić kiadása.

Acta Ordinis, 1933 nov.—dec.: Generális Atya Krisztus Király körlevele.